



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-27082026-275831
CG-MH-E-27082026-275831

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4519]

नई दिल्ली, मंगलवार, अगस्त 25, 2026/भाद्र 3, 1948

No. 4519]

NEW DELHI, TUESDAY, AUGUST 25, 2026/BHADRA 3, 1948

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 24 जुलाई, 2026

रेलवे अधिनियम 1989 (24 of 1989) की धारा 20A के तहत

का.आ. 4704(अ).— केन्द्रीय सरकार, ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24), (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 'ए' के खंड (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने के पश्चात की लोक प्रयोजन के लिए, वह भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपाबद्ध अनुसूची में दिया गया है, महाराष्ट्र राज्य के जलगांव जिला में "मनमाड-जलगांव 4th लाइन" की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय कि घोषणा करती है।

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई व्यक्ति, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिन के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उप-धारा (1) के अधीन उपर्युक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेगा।

प्रत्येक ऐसा आक्षेप, सक्षम प्राधिकारी अर्थात् विशेष भूमि अधिग्रहण अधिकारी (१) यू.टी.पी.एच, जलगांव महाराष्ट्र को लिखित में किया जाएगा और उसके आधार उपवर्णित करेगा और सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या विधि व्यवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और ऐसे आक्षेपों कि सुनवाई करने तथा ऐसी जांच करने के पश्चात् यदि कोई हो, जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा, या तो आक्षेपों को अनुज्ञात कर सकेगा या अननुज्ञात कर सकेगा।

उक्त अधिनियम की धारा 20 घ की उप-धारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि का रेखांकन और भूमि के अन्य व्यौरे उपलब्ध है और हितवद्ध व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उपर्युक्त कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के जलगांव जिले में विशेष रेल परियोजना “मनमाड-जलगांव 4th लाइन” के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

अ. क.	भूसंपादन प्रस्ताव क्रमांक	गावाचे नाव	तालुका	७/१२ अनुसार भूधारक का जमीनधारकाचे नाव	गट नंबर	जमीन धारणा प्रणाली	७/१२ नुसार कुल क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
1	34/26	पातोंडा	चाळीसगाव	उपाबाई नाना लांडगे व इतर 5	595	I	1.09	0.0289
2				रंगनाथ सोनु झगडे	596	I	1.24	0.0199
3				चिधाबाई भगवान माळी	597/1	I	1.02	0.0065
4				शांताबाई नारायण पाटील व इतर 3	597/2	I	0.84	
				शांताबाई नारायण पाटील व इतर 3	597/3	I	0.83	
5				जगदीश नारायण पाटील	599/1	I	1.03	0.0947
6				सरलाबाई नारायण पाटील	599/2	I	1.03	
7				चेतन दिलीप कुमावत	601	I	1.33	0.1367
8				उत्तम विठ्ठल झगडे	602/अ	I	0.74	0.0796
9				संदिप अर्जुन झगडे व इतर	602/ब	I	0.73	
10				सरलाबाई संजय मराठे इतर	606/1	I	1.40	0.0246
11				गोविंदा ओंकार मराठे इतर	606/2	I	1.40	
12				दत्तु भिकन माळी	607/1	I	1.30	0.0369
13				मंगला पांडुरंग देशमुख	607/2	I	1.71	
14				नितीन भगवान पाटील	608/1	I	1.25	0.0184
15				शरद भगवान पाटील	608/2	I	1.25	
16				उमेश भगवान पाटील	608/3	I	1.26	
17				आनंदा अर्जुन माळी	609/1	I	1.59	0.0518
18				शोभाबाई बापु माळी व इतर	609/2	I	2.11	
19				परशुराम निंबा महाजन व इतर 2	651/1	I	0.63	0.0763
20				रेल्वेकडे	651/2	I	0.07	
21				परशुराम निंबा महाजन व इतर 2	652	I	0.89	0.0442
22				आशोक वाल्मिक महाजन व इतर 2	653/1	I	1.13	0.1278
23				गोविंदा धोंडू माळी	653/2	I	0.75	
24				संभाजी एकनाथ माळी व इतर 2	661	I	1.47	0.0213

अ. क.	भूसंपादन प्रस्ताव क्रमांक	गावाचे नाव	तालुका	७/१२ अनुसार भूधारक का जमीनधारकाचे नाव	गट नंबर	जमीन धारणा प्रणाली	७/१२ नुसार कुल क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
25				इंदुमती भगवान माळी	662/1	I	0.99	0.0719
26				शरद वाल्मिक पाटील	662/2	I	0.99	
27				प्रदिप आप्पा माळी	768	I	0.61	0.0358
28				आत्माराम दयाराम मोरे	770	I	2.09	0.0320
29				अभिमान सुभाष महाजन	771	I	1.09	0.0168
30				जगन्नाथ सुभाष माळी	772	I	1.35	0.2200
31				अशोक खुशाल माळी	778	I	2.72	0.5056
32				जनार्दन अभिमान महाजन	799	I	2.01	0.0300
						कुल	39.94 (हे.आर.)	1.6797 (हे.आर.)
1	37/26	खरजाई	चाळीसगाव	ज्ञानेश्वर दुर्योधन गुजर व इतर 3	123/1	I	0.99	0.2722
2				उखा राजमल गुजर व इतर 1	123/2	I	0.80	
3				कविता शंकर पवार	120/1	I	0.33	0.1455
4				कचिता शंकर पवार	120/1	I	0.32	
5				लिलाबाई सदाशिव पाटील	120/2	I	0.61	
6				छायाबाई रविंद्र पाटील व इतर 5	120/3	I	0.61	
7				प्रमिलाबाई नरहारी पाटील व इतर 5	120/4	I	0.61	
8				रामदास शंकर पाटील	120/5	I	0.15	
9				रेल्वेकडे	120/6	I	0.60	
10				मधुकर जगन्नाथ गुजर व इतर 2	119/1	I	0.86	0.1049
11				रुपाली अभिजित पवार	119/2	I	0.87	
12				विजय बापू पवार व इतर 2	118/1	I	1.24	0.0913
13				अनिल विश्वनाथ गुजर व इतर 5	118/1	I	0.86	
14				बापु शंकर गुजर व इतर 2	118/1	I	1.24	
15				शंकर श्रवण पवार व इतर 1	118/3	I	1.67	
16				शंकर श्रावण पवार व इतर 1	118/4	I	1.67	
17				अभिजित श्रावण पवार व इतर 1	118/5	I	1.83	
18				कैलास उत्तम गुजर व इतर 1	117	I	0.86	0.0315
19				अभिजित श्रावण पवार व इतर 1	116	I	0.99	0.1448
20				कैलास सुकदेव गुजर	87/1 अ	I	0.34	0.0166
21				कैलास सुकदेव गुजर	87/1अ	I	0.34	
22				कैलास सुकदेव गुजर	87/1 अ	I	0.16	
23				संजय धोडु मराठे व इतर 1	87/2	I	0.25	
24				गंगूबाई देविदास पवार	87/2	I	0.58	
25				भिकन सुकदेव गुजर व इतर 2	81/1	I	1.75	0.1311
26				प्रमिला कैलास गुजर	81/2	I	1.74	
27				सुरेखा ईश्वर पाटील	80/1	I	0.64	0.2247
28				धोंडू दामू पाटील	80/2	I	0.64	
29				नारायण जगन्नाथ पाटील व इतर 2	80/3	I	1.22	
30				राजेंद्र भाऊराव अहिर	71/1अ	I	0.20	0.0077
31				सागरबाई भाऊराव अहिरे	71/1ब	I	0.52	
32				भास्कर पिराजी पाटील	71/2	I	0.40	

अ. क.	भूसंपादन प्रस्ताव क्रमांक	गावाचे नाव	तालुका	७/१२ अनुसार भूधारक का जमीनधारकाचे नाव	गट नंबर	जमीन धारणा प्रणाली	७/१२ नुसार कुल क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
33				बाळू भावराव काळे व इतर	67	I	16.33	0.4600
34				साहेबराव फकिरा पंचाळ	49/1अ	I	0.30	0.1533
35				दिलीप फकिरा पंचाळ	49/1ब	I	0.30	
36				श्रावण फकिरा पंचाळ	49/1क	I	0.30	
37				महेश लक्ष्मण घीसार्डी पंचाळ व इतर 2	49/13	I	0.50	
38				अनिल मुरलीधर येवले व इतर 2	49/2	I	2.93	
39				रघुनाथ पंडीत धोबी व इतर 1	45/1	I	1.57	0.0677
40				जगदीश रामदास धोबी	45/2	I	1.47	
						कुल	49.59 (हे.आर.)	1.8513 (हे.आर.)
1	40/26	ओझर	चाळीसगाव	सुंदरबाई राजु गुजर व इतर 2	58/1	I	0.90	0.2469
2				संदिप पांडुरंग महाजन व इतर	58/2	I	0.90	
3				गुलाब पांडुरंग महाजन व इतर 6	58/3	I	0.90	
4				मुरलीधर नथ्यु गुजर	58/4	I	0.90	
						कुल	3.60 (हे.आर.)	0.2469 (हे.आर.)
1	85/26	करंजगाव	चाळीसगाव	संगिता शिवाजी मुंडे निलेश शिवाजी मुंडे	217/क	I	1.32	0.03
2				सागर गोरख मुंडे नितीन नंदू मुंडे राजेंद्र मिकाजी नागरे जयश्री अशोक मुंडे	217/अ	I	1.04	0.05
3				मधुकर आनंदा सानप	217/अ	I	1.60	0.04
4				बबनराव फकीरराव देशमुख	216/अ/1	I	1.00	0.10
5				अरविंद सूर्यनारायण तोंडे, अलकाबाई सूर्यनारायण तोंडे, गोकूळ हनुमान तोंडे, चंद्रभागा हनुमान तोडे, निर्मला सूर्यनारायण तोंडे, भानुदास सूर्यनारायण तोंडे, मनोज हनुमान तोंडे, मीराबाई मारोती सानप, राहुल हनुमान तोंडे, विनायक हनुमान तोडे, हनुमान सूर्यनारायण तोंडे, हिराबाई पंढरीनाथ	235	I	1.65	0.03
6				रेणूका प्रदीप साबळे, जगन्नाथ सावळीराम साबळे, सुभाष सावळीराम	261/1 261/2	I	2.31	0.01

अ. क.	भूसंपादन प्रस्ताव क्रमांक	गावाचे नाव	तालुका	७/१२ अनुसार भूधारक का जमीनधारकाचे नाव	गट नंबर	जमीन धारणा प्रणाली	७/१२ नुसार कुल क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
				साबळे, बेबीवाई शंकर आव्हाड, लताबाई महारु आघाव				
7				इंदुबाई लक्ष्मण साबळे	258	I	1.76	0.03
8				विजेंद्र नाना पाटील नितीन नाना पाटील	271	I	1.64	0.04
9				नाना फुला पाटील	272	I	2.22	0.04
10				सीमा सुनील सानप सुनील पांडुरंग सानप	273/1 273/2	I	2.70	0.19
						कुल	17.24 (हे.आर.)	0.56 (हे.आर.)
						कुल योग	110.37 (हे.आर.)	4.3379 (हे.आर.)

[फा. सं. G197/MMR-JL 4th Line/Patonda+3Vlgs/20A]

भुवनेश कुमार गुप्ता, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

(Central Railway)

NOTIFICATION

Mumbai, the 24th July, 2026

Under clause 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989)

S.O. 4704(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which has been given in schedule annexed hereto, is required for purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely “**Manmad-Jalgaon 4th Line**” in the **district of Jalgaon** in the State of Maharashtra, hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of section 20D of the said Act.

Every such objection shall be made to the Competent Authority namely, **Special Land Acquisition Officer (1) UTPH, Jalgaon** in writing and shall set out the grounds thereof, and the Competent Authority shall give the objector the opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner and may, after hearing such objections and after making such further enquiry, if any, as the Competent Authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the Competent Authority under sub-section (2) of section 20D of the said Act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structures, falling within the Special Railway Project of “Manmad-Jalgaon 4th Line” in the District Jalgaon in the State of Maharashtra.

Sr. No.	Land Acquisition Proposal No.	Village Name	Taluka	Name of Occupant/Landholder as per 7/12 Extract	Gat No.	Land Tenure System	Total Area as per 7/12 (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)
1	34/26	Patonda	Chalisgaon	Ushabai Nana Landge and 5 others	595	I	1.09	0.0289
2				Rangnath Sonu Jhagde	596	I	1.24	0.0199
3				Chidhabai Bhagwan Mali	597/1	I	1.02	0.0065
4				Shantabai Narayan Patil and 3 others	597/2	I	0.84	
				Shantabai Narayan Patil and 3 others	597/3	I	0.83	
5				Jagdish Narayan Patil	599/1	I	1.03	0.0947
6				Sarlabai Narayan Patil	599/2	I	1.03	
7				Chetan Dilip Kumawat	601	I	1.33	0.1367
8				Uttam Vitthal Jhagde	602/A	I	0.74	0.0796
9				Sandip Arjun Jhagde and others	602/B	I	0.73	
10				Sarlabai Sanjay Marathe and others	606/1	I	1.40	0.0246
11				Govinda Omkar Marathe and others	606/2	I	1.40	
12				Dattu Bhikan Mali	607/1	I	1.30	0.0369
13				Mangala Pandurang Deshmukh	607/2	I	1.71	
14				Nitin Bhagwan Patil	608/1	I	1.25	0.0184
15				Sharad Bhagwan Patil	608/2	I	1.25	
16				Umesh Bhagwan Patil	608/3	I	1.26	0.0518
17				Ananda Arjun Mali	609/1	I	1.59	
18				Shobhabai Bapu Mali and others	609/2	I	2.11	0.0763
19				Parshuram Nimba Mahajan and 2 others	651/1	I	0.63	
20				Towards railway	651/2	I	0.07	0.0442
21				Parshuram Niba Mahajan and 2 others	652	I	0.89	
22				Ashok Valmik Mahajan and 2 others	653/1	I	1.13	0.1278
23				Govinda Dhondur Mali	653/2	I	0.75	
24				Sambhaji Eknath Mali and 2 others	661	I	1.47	0.0213
25				Indumati Bhagwan Mali	662/1	I	0.99	0.0719
26				Sharad Valmik Patil	662/2	I	0.99	
27				Pradip Appa Mali	768	I	0.61	0.0358
28				Atmaram Dayaram More	770	I	2.09	0.0320
29				Abhiman Subhash Mahajan	771	I	1.09	0.0168
30				Jagannath Subhash Mali	772	I	1.35	0.2200
31				Ashok Khushal Mali	778	I	2.72	0.5056
32				Janardan Abhiman Mahajan	799	I	2.01	0.0300
						Total	39.94 (Ha.)	1.6797 (Ha.)
1	37/26	Kharjai	Chalisgaon	Dnyaneshwar Duryodhan Gujar and 3 others	123/1	I	0.99	0.2722
2				Ukha Rajmal Gujar and others	123/2	I	0.80	
3				Kavita Shankar Pawar	120/1	I	0.33	0.1455
4				Kachita Shankar Pawar	120/1	I	0.32	
5				Lilawai Sadashiv Patil	120/2	I	0.61	
6				Chayabai Ravindra Patil and 5 others	120/3	I	0.61	
7				Pramilabai Narhari Patil and 5 others	120/4	I	0.61	
8				Ramdas Shankar Patil	120/5	I	0.15	
9				Towards railway	120/6	I	0.60	
10				Madhukar Jagannath Gujar and 2 others	119/1	I	0.86	0.1049

Sr. No.	Land Acquisition Proposal No.	Village Name	Taluka	Name of Occupant/Landholder as per 7/12 Extract	Gat No.	Land Tenure System	Total Area as per 7/12 (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)
11				Rupali Abhijit Pawar	119/2	I	0.87	0.0913
12				Vijay Bapu Pawar and 2 others	118/1	I	1.24	
13				Anil Vishwanath Gujar and 5 others	118/1	I	0.86	
14				Bapu Shankar Gujar and others 2	118/1	I	1.24	
15				Shankar Shravan Pawar and 1 other	118/3	I	1.67	
16				Shankar Shravan Pawar and 1 other	118/4	I	1.67	0.0315
17				Abhijit Shravan Pawar and 1 other	118/5	I	1.83	
18				Kailas Uttam Gujar and 1 other	117	I	0.86	
19				Abhijit Shravan Pawar and 1 other	116	I	0.99	
20				Kailas Sukdev Gujar	87/1 A	I	0.34	0.0166
21				Kailas Sukdev Gujar	87/1 A	I	0.34	
22				Kailas Sukdev Gujar	87/1 A	I	0.16	
23				Sanjay Dhodu Marathe and 1 other	87/2	I	0.25	
24				Gangubai Devidas Pawar	87/2	I	0.58	
25				Bhikan Sukdev Gujar and 2 others	81/1	I	1.75	0.1311
26				Pramila Kailas Gujar	81/2	I	1.74	
27				Surekha Ishwar Patil	80/1	I	0.64	
28				Dhondhu Damu Patil	80/2	I	0.64	0.2247
29				Narayan Jagannath Patil and 2 others	80/3	I	1.22	
30				Rajendra Bhaurao Ahir	71/1A	I	0.20	
31				Sagarbai Bhaurao Ahire	71/1B	I	0.52	0.0077
32				Bhaskar Piraji Patil	71/2	I	0.40	
33				Balu Bhavrao Kale and others	67	I	16.33	
34				Saheberao Fakira Panchal	49/1A	I	0.30	0.1533
35				Dilip Fakira Panchal	49/1B	I	0.30	
36				Shravan Fakira Panchal	49/1C	I	0.30	
37				Mahesh Lakshman Ghisardi Panchal and 2 others	49/13	I	0.50	
38				Anil Muralidhar Yewale and 2 others	49/2	I	2.93	
39				Raghunath Pandit Dhobi and 1 other	45/1	I	1.57	0.0677
40				Jagdish Ramdas Dhobi	45/2	I	1.47	
						Total	49.59 (Ha.)	1.8513 (Ha.)
1	40/26	Ozar	Chalisgaon	Sundarbai Raju Gujar and 2 others	58/1	I	0.90	0.2469
2				Sandip Pandurang Mahajan and others	58/2	I	0.90	
3				Gulab Pandurang Mahajan and 6 others	58/3	I	0.90	
4				Muralidhar Natthu Gujar	58/4	I	0.90	
						Total	3.60 (Ha.)	0.2469 (Ha.)
1	85/26	Karajgaon	Chalisgaon	Sangita Shivaji Mundhe, Nilesh Shivaji Mundhe	217/C	I	1.32	0.03
2				Sagar Gorakh Mundhe, Nitin Nandu Mundhe, Rajendra Bhikaji Nagare, Jayshri Ashok Mundhe	217/A	I	1.04	0.05
3				Madhukar Ananda Sanap	217/A	I	1.60	0.04
4				Babanrao Fakirrao Deshmukh	216/A/1	I	1.00	0.10
5				Arvind Suryanarayan Tonde, Alkaabai Suryanarayan Tonde, Gokul Hanuman Tonde, Chandrabhaga Hanuman Tonde, Nirmala Suryanarayan Tonde, Bhanudas Suryanarayan Tonde, Manoj Hanuman Tonde, Mirabai Maroti Sanap, Rahul Hanuman	235	I	1.65	0.03

Sr. No.	Land Acquisition Proposal No.	Village Name	Taluka	Name of Occupant/Landholder as per 7/12 Extract	Gat No.	Land Tenure System	Total Area as per 7/12 (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)
				Tonde, Vinayak Hanuman Tonde, Hanuman Suryanarayan Tonde, Hirabai Pandharinath				
6				Renuka Pradeep Sable, Jagannath Sawliram Sable, Subhash Sawliram Sable, Bebabai Shankar Avhad, Latabai Maharoo Aghav	261/1 261/2	I	2.31	0.01
7				Indubai Laxman Sable	258	I	1.76	0.03
8				Vijendra Nana Patil, Nitin Nana Patil	271	I	1.64	0.04
9				Nana Phula Patil	272	I	2.22	0.04
10				Seema Sunil Sanap, Sunil Pandurang Sanap	273/1 273/2	I	2.70	0.19
						Total	17.24 (Ha.)	0.56 (Ha.)
					Grand Total		110.37 (Ha.)	4.3379 (Ha.)

[F. No. G197/MMR-JL 4th Line/Patonda+3Vlgs/20A]

BHUVNESH KUMAR GUPTA, Chief Administrative Officer (Construction)